
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

119/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
204/2024

Data do Processo: 24/10/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 40 (QUARENTA)
UNIDADES PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA MONOFÁSICO, COMPLETO, DESTINADOS AOS
BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA CONSTRUIR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTANTES NO ETP,
EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos dezesseis dias do mês de novembro de dois mil e vinte quatro, as nove horas, no portal eletrônico compras.gov,
aconteceu a abertura do Pregão Eletrônico nº 0119/2024 que tem por objeto a contratação de empresa especializada para
o  fornecimento  e  instalação  de  40  (quarenta)  unidades  padrão  de  entrada  de  energia  elétrica  monofásico,  completo,
destinados aos beneficiários do Programa Construir, conforme especificações técnicas contantes no ETP, Edital, Termo de
Referência  e  demais  anexos.  Cadastraram  propostas  no  sistema  compras.gov  sete  empresas  conforme  relatório  de
declarações  do  compras  gov  em  anexo.  Encerrada  a  fase  de  lances  dos  itens,  foi  solicitado  a  empresa  classificada  em
primeiro  lugar  a  enviar/anexar  a  proposta  readequada  e  os  documentos  de  habilitação  exigidos  no  edital.  A  empresa
ELETRICA PANZERA LTDA enviou no prazo solicitado os documentos. Após análise verificou-se que a empresa enviou a
proposta readequada dos itens conforme exigido no edital e cumpriu com todos os requisitos de habilitação relacionados no
item 05 do edital,  com a apresentação da regularidade jurídica,  fiscal  e  trabalhista.  Apresentou registro  da empresa e do
responsável  técnico  no  CREA  em  vigência.  Comprovou  o  vínculo  do  responsável  técnico.  Apresentou  atestados  de
capacidades técnica de serviços com características semelhantes com o objeto licitado e apresentou declaração de visita e
declaração  de  disponibilidade  de  equipamentos  e  equipe  técnica  habilitada.  Fica  declarada  vencedora  do  certame  a
empresa ELETRICA PANZERA LTDA nos valores conforme abaixo relacionados. Não houve manifestação de recurso no
prazo concedido. Nada mais havendo a tratar o pregoeiro encerra a presente ata e encaminha o processo para análise da
Controladoria Geral e posterior homologação do vencedor pela Autoridade Municipal.

Reuniram-se no dia 14/11/2024, as 13:58 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 204/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ELETRICA PANZERA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Fornecimento de materiais e mão de obra para execução

padrão de entrada de energia em poste 8 metros tipo
monofásico entrada e saída aérea, com disjuntor
monofásico de 40A, inclusos todos os materiais
necessários, mão de obra, instalados no perímetro de
Xanxerê, de acordo com as normas vigentes da
concessionária DCELT Energia (Sem ramal de saída)

40,000 SV 2.030,0000 81.200,00

2 Fornecimento de materiais e mão de obra para execução
de Padrão de Entrada de Energia em poste de 8 metros,
com 02 (duas) caixas para medidores tipo monofásicas,
entrada e saída de aérea, com disjuntor monofásico de
40A, inclusa construção de mureta em alvenaria
conforme padrão Dcelt e todos os materiais necessários,
mão de obra, instalados no perímetro de Xanxerê, de
acordo com as normas vigentes da concessionária DCELT
Energia (Sem ramal de Saída)

20,000 SV 3.300,0000 66.000,00

3 Fornecimento de materiais e mão de obra para 10,000 SV 2.520,0000 25.200,00
Protocolo: b35ed0b5-92f2-4756-a0aa-7246006ca36e    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
adequação de padrão de Entrada de energia em poste
para alteração de padrão com 02 (duas) caixas para
medidores tipo monofásicas, entrada e saída aérea,
contemplando a instalação de 01 (uma) caixa adicional
com disjuntor de 40A, eletro dutos, cabos e acessórios,
inclusive construção de mureta em alvenaria conforme
padrão Dcelt, incluso todos os materiais necessários e
mão de obra (sem Ramal de saída).

172.400,00Total do Participante:
172.400,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 14/11/2024

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: b35ed0b5-92f2-4756-a0aa-7246006ca36e    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


